РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.04.2018 г. № 344
пгт Погар
О переходе муниципальных бюджетных учреждений
культуры Погарского района на эффективный контракт
В соответствии с Распоряжением Правительства РФ от 26.11.2012 N 2190-р «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы», в целях внедрения в муниципальных бюджетных учреждениях культуры  Погарского района эффективных технологий кадровой работы в части качественного совершенствования трудовых отношений в рамках трудовых договоров
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Директору МБУК «Погарский РДК» Картель Светлане Николаевне, директору МБУК «ЦБС Погарского района» Шемарыкиной Елене Николаевне, директору МБУК Музей Погарского района «Радогощ» Карман Зинаиде Стефановне:
- уведомить работников согласно ст. 74 ТК РФ за два месяца об изменении условий трудового договора об оплате труда (а также других условий). При этом если работник откажется работать в новых условиях, работодатель обязан в письменной форме предложить другую имеющуюся у него работу. При отсутствии указанной работы или отказе сотрудника от предложенной работы трудовой договор прекращается в соответствии с п. 7 ч. 1 ст. 77 ТК РФ;
- разработать свои локальные нормативные акты, устанавливающие критерии и показатели эффективности труда работников и утвердить их в установленном порядке;
- разработать Положение о стимулирующих выплатах и премировании работников;
- разработать типовую форму трудового договора и дополнительного соглашения с учетом эффективного контракта, в котором конкретизированы должностные обязанности работников, условия оплаты труда, показатели и критерии оценки эффективности деятельности для назначения стимулирующих выплат в зависимости от результатов труда и качества оказываемых услуг, а также меры социальной поддержки;
-  внести соответствующие изменения в Положение об оплате труда подведомственных учреждений.
2. Осуществить переход  муниципальных бюджетных учреждений культуры Погарского района на эффективный контракт с 1 июля 2018 года.
3. Копии утверждённых локальных нормативных актов, устанавливающих критерии и показатели эффективности труда работников, копию положения об оплате труда, копию положения о стимулирующих выплатах и премировании работников предоставить в отдел культуры, молодёжной политики и спорта администрации Погарского района в срок до 20 июня  2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Погарского района Н.И. Астащенко.
Глава администрации
Погарского района

                                   С.И. Цыганок
исп. Путренкова Н.И.
Согласовано:
Заместитель главы администрации
Погарского района
Н.И. Астащенко
Заместитель главы администрации
Погарского района — начальник
финансового управления
Р.Н. Печенко
Начальник отдела
правовой, кадровой и
мобилизационной работы
Т.М. Прокопцова